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RAZEM NA RZECZ NIEPEŁNOSPRAWNYCH 
Intensyfikacja wspólnych działań na rzecz niepełnosprawnych 

mieszkańców Krakowa i Małopolski oraz współpraca w zakresie efektywnej 

organizacji Tygodnia Osób Niepełnosprawnych „Kocham Kraków z 

Wzajemnością -  to główne założenia porozumienia podpisanego przez 

Prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego oraz Wicemarszałka Wojciecha 

Kozaka. Porozumienie zostało podpisane dziś  (5 grudnia, poniedziałek) w 

Sukiennicach, podczas uroczystej Gali z okazji Międzynarodowego Dnia Osób 

Niepełnosprawnych. 

„Tydzień Osób Niepełnosprawnych Kocham Kraków z Wzajemnością to 

wydarzenie, które w sposób wyjątkowy służy idei integracji budowaniu społeczeństwa, w 

którym każdy może realizować swoje pasje. Dlatego też cieszę się z podpisanego dziś 

porozumienia, z kontynuacji współpracy – teraz już oficjalnej – z Województwem 

Małopolskim” – powiedział Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski po podpisaniu 

porozumienia.  

 Prezydent Krakowa podkreślił, że wspólnym staraniem – dzięki inwestycjom, 

zaangażowaniu działających w Krakowie instytucji i organizacji pozarządowych – udaje 

się pokonywać kolejne bariery, nie tylko architektoniczne. Nasze wysiłki zostały 

docenione przez Komisję Europejską, która 1 grudnia wyróżniła Kraków w prestiżowym 

międzynarodowym konkursie za tworzenie przestrzeni miejskiej dostępnej dla osób 

niepełnosprawnych.  

 W swoim wystąpieniu Jacek Majchrowski podkreślił, że krakowski magistrat, jako 

jeden nielicznych samorządów, spełnia z naddatkiem kryteria zatrudnienia osób 

niepełnosprawnych.  Ponadto w Urzędzie Miasta Krakowa pracuje 36 urzędników, którzy 

zostali przeszkoleni i ukończyli kurs języka migowego IV stopnia, na co dzień 

obsługujących mieszkańców z dysfunkcją narządu słuchu. 

Sygnatariusze porozumienia wyrazili wzajemną wolę współpracy, rozwijania i 

umacniania nawiązanych już kontaktów pomiędzy Gminą Miejską Kraków a 

Województwem Małopolskim. Jednocześnie strony podkreśliły znaczenie już istniejących 

bilateralnych kontaktów.  

Celem współpracy jest promowanie osiągnięć niepełnosprawnych mieszkańców 

Krakowa i Województwa Małopolskiego w różnych dziedzinach, stwarzanie możliwości 



aktywnego uczestnictwa w życiu kulturalnym Krakowa i Małopolski, podejmowanie 

wspólnych inicjatyw na rzecz osób z niepełnosprawnością w ramach Tygodnia Osób 

Niepełnosprawnych, wspieranie integracji środowisk działających na rzecz osób 

niepełnosprawnych oraz podejmowanie działań zmierzających do integracji społecznej 

niepełnosprawnych Małopolan ze społecznością. 

Tydzień Osób Niepełnosprawnych "Kocham Kraków z Wzajemnością” jest 

corocznym przedsięwzięciem o charakterze integracyjnym, organizowanym przez Urząd 

Miasta Krakowa i Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego przy współpracy 

organizacji pozarządowych z terenu całej Małopolski. Wydarzenie rokrocznie przyciąga 

tysiące widzów, korzystają z niego setki uczestników. Patronują mu Prezydent Krakowa 

Jacek Majchrowski i Marszałek Województwa Małopolskiego Marek Sowa.  
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